55 dicata templis, atq(ue) amica numinum,
 sibi maritum praeferens, Romam viro,
 pudens, fidelis, pura mente et corpore,
 benigna cunctis, utilis penatibus,
 cre[scen]s [i]n [aevum m]o[rum laudib]us [om]ni[bus].

B 111 de defuncto vide *Teuffeli R. L. II* p. 1097 sq.; *Henzenum C. VI*, 1778. 1780; de metri ratione—*Buech. s. n. Egit de titulo Tolkiehn*, inschr. Poesie, p. 174; *Kaufmann. Jenseitsdenkm.* p. 93 sq.

1. *consortio* esse Nom. seu Vocat. monet Buecheler; cf. *Kübler* in *Arch. f. l. Lex. VIII*, 188; 4. ad sacra, quibus ambo erant initiati, refert Bonada p. 270; 14. *iam tum*, cum tibi nupsissem; 16. adludi ad cognomen *Praetextati* putat Bonada, collato *Macrob. I*, 6; cf. *Gell. I*, 23, 1. 13; 21. contulit Hosius *Sil. It. XV*, 78; 25. *MOVESTES* marmor, ortum ut docuit O. Jahn ex *moestes et mustes* seu *mystes* formis; nota homoeoteleuta v. v. 25—28; 35. *sorte mortis* dedit iam Bonada; *sorte morbis* visus est sibi legere Marini; 38. *Diadymenes* antiquiores; *atque* lapis; 43. post *disseminas* interpungit Buecheler contra ceteros nec non et contra v. 42; 45. *cui* Schrader otiose; 46. *exemplum* lapis; *exempla* Bonada Buecheler; 56. cf. *Iuven. III*, 8, 128; quod remanserat Romae praedicatur Paulina; 59. versus desperatae lectionis; *crebris* aut *credens* descripsit Buecheler «ex schedis Lerschi»; *caldasu...o...us. ni...* Henzen; temptavi ut supra; meliora desidero.

56. VI 1958 Roma

 in monumento Eurysacis.

 fuit Atistia uxor mihei, femina opituma veixsit;
 quoius corporis reliquiae <quod superant> sunt in hoc panario.
 ad eandem sive ad filiam Eurysacis pertinet:
 quoius forma(m) t[enaces] vicerunt mores fi[dei].

B 14 1. cf. *XI*, 1460: optumae feminae; 2. verba *quod superant* abundare viderunt editores; 3. ut supra Buecheler ad lapidem; *quoius forma[e decorum]* vicerunt mores. *Ritschl.*

57. VI 2160 Roma

d m | in hoc tumulo iacet corpus | exanimis, cuius spiritus inter
 de | os receptus est; sic enim meruit | M. Ulpius Maximus
 eques Romanus, qui et | Iupercus cucurrit, (h)uius loci refrige |
 ra(n)s, cuius fama in aeterna nota est | , qui vix. ann. XL
 5 mensib. III dies XXVIII | iesis coniugi
 incomparabili | [homini sanc]tissimo, marito meo, qui vi | xit
 mecum plus minus annos XVIII, in quo | nulla querella
 abuit; cum bixit, bixi; | ubi defunctus es(t), male bixi; |
 p(osui). |

2. *de* | *eos* lapis; 3. *uius* id.; de *refrigerii* formula v. ex. gr. *Kaufmann*, *Jen-seitsd.* p. 60, not. 1; 5. nomen uxoris periit velut *Epictesis*; 6. *homini* ego; *fecit* suppl. *Henzen*, non necessario, cf. v. 9; 7—8. = *nullam querellam*; *bixit bixit* lapis; correxi ego; alterum *bixit* delendum censet *Henzen* iungendumque: *in quo nulla(m) querella(m) (h)abui, cum bixit*; 8. *es* lapis; 1—9 metri dactylici partiunculae passim dinoscuntur; verba autem: *cum bixit*—*male bixi* integrum heroicum efficiunt illa aetate dignum; *cum bixit (bene) bixit ubi defunctus es(t) male bixit.* corr. de *Rossi* in addit. p. 864.—cf. infra n. 82.